instituit atque scriptorum moderator diarii *De Stad Oss*, id est Oppidum Oss, factus est, cum sanctae Teresiae a Iesu opera edere incepit, quae in Neeerlandiensem sermocinationem sunt conversa. Zamenhofianae linguae cultor, plane socius Catholicae Unionis Zamenhofianae Neerlandensis fuit. Ab anno MCMXXIII ad annum MCMXLII filosiphiam et mysticae historiam apud novam Universitatem Catholicam Noviomagi Batavorum docuit atque anno MCMXXXII eiusdem Rector Magnificus est creatus. Catholicorum diurnariorum Sacerdos curator anno MCMXXXV ab Archiespiscopo Traiectensi De Jong nominatus, tessera internationali diurnariorum recte instructus est. Hoc munere fungens, primis diebus mensis Ianuarii anno MCMXLII scriptiones catholicorum diariorum visitavit ad directorias Episcoporum Neerlandiensium committendas atque moderatores adhortandos ut regiminis socialistae nationalis instantiis resisterent, quod iam Neerlandiam quoque invaserat. Cum Noviomagum Batavorum rediisset, die XIX mensis Ianuarii comprehensus est et in carcerem Scheveningensem coniectus, ubi percontatus est, sententias suas socialismo nationali plane adversas in memoriali confirmans. Reconciliationis apostolus, scriptum suum hisce conclusit verbis: «Benedicat Deus Neerlandiam, benedicat Deus Germaniam; tribuat Deus his duobus populis ut quam celerrime rursus pacem adipiscantur, ad Eum agnoscendum atque adorandum congregati, pro amborum salute et prosperitate». Propter sententias suas adversum politicam nationalem illorum socialistarum erga Iudeos et strenuam defensionem suam christianismi contra turpia facinora nationalia socialistarum susceptam, pater Titus pro fratre "admodum periculo" habitus est et in carcerem compactus et quinquaginta diebus segregatus. In illo misero tenebrarum ac solitudinis statu, cellam carceris in eandem coenobii convertit, praesertim apud se ipsum praesentiam Dei animadvertis. Omnia quae docuerat atque vixerat ut magister et contemplativus Carmelita, illis extremis diebus effecta sunt. In solitudine captivitatis suaे pulchriora scribere potuit verba, agnoscens se numquam tam beatum fuisse. Passionem Domini reputans, commentarium duodecim Viae Crucis stationibus dicatum et septem capita Vitae sanctae Teresiae a Iesu compositum, antequam in campum distributionis Amersfordiae transferretur, ubi horribilibus in condicionibus vitae ac operis degit. Post transitum per campum distributionis Cliviae, in campum Dachaviensem deportatus est, in

quem die XIX mensis Iunii anno MCMXLII pervenerat. Hic operibus coactis ad campos sationibus implendos destinatus est. Vulnera necnon vitae condiciones asperrimae eiusdem iam exile corpus non tamen spiritum fregerunt. Ab omni odii vel ultionis motu avulsus, ne tortoribus quidem suis pietatem, orationem ac risum detraxit. In campi valetudinarium est receptus, ubi die XXVI mensis Iulii anno MCMXLII acidi fenici injectio per brachium ei subministrata est. Aegrorum ministrae, quae eum necavit, coronam rosarii largitus est, quam captivus quidam ei comparavit. Iuvenem mulierem, quae donum recusabat affirmans se precari non evalescere, hortabatur ut eadem verba “ora pro nobis peccatoribus” tantum iteraret. Haud dubie corpus suum exanimatum igni concrematum est.

Anno MCMLV in dioecesi Buscoducensi Causa beatificationis et canonizationis coniecta est. His servatis per longum iter canonicum iure rebus servandis, Ioannes Paulus II eum Beatum martyrem renuntiavit papali in Basilica Sancti Pietri die III mensis Novembris anno MCMLXXXV. Profecto primus hic fuit martyr nationalis socialismi. Quoad canonizationem suam, adserta sanatio mira iudicata est, quam die XXVI mensis Novembris anno MMXX Medici Consultores Congregationis de Causis Sanctorum ad scientiam inexplicabilem iudicarunt. In Peculiari Congressu diei XXV mensis Maii anno MMXXI Theologi Consultores intercessioni Beati ipsam tribuerunt et Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione diei IX mensis Novembris anno MMXXI coadunati, verum esse miraculum censuerunt. Nosmet Ipsi concessimus, ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super miraculo die XXV mensis Novembris eodem anno promulgaret atque sollemni in Consistorio die IV mensis Martii anno MMXXII decrevimus, proinde, ut canonizationis ritus beati Titi Brandsma die XV mensis Maii anno MMXXII celebraretur.

Hodie igitur Romae in foro Petriano inter Missarum sollemnia hanc pronuntiavimus formulam:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianaee incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum nostrorum consilio, Beatos Titum Brandsma, Lazarum dictum Devasahayam, Caesarem de Bus, Aloisium Mariam Palazzolo, Iustinum Mariam Russolillo,

Carolum de Foucauld, Mariam Rivier, Mariam Franciscam a Iesu Rubatto, Mariam a Iesu Santocanale et Mariam Dominicam Mantovani Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, Laterani, die decimo quinto mensis Maii, anno Domini bismillesimo vicesimo secundo, Pontificatus Nostri decimo.

EGO FRANCISCUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Leonardus Sapientia, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 562.997

II

Quibus beato Iustino Mariae Russolillo Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS**SERVUS SERVORUM DEI****AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

«Opus, quod mihi cuncta alia complecti videtur, vocationes ad ecclesiasticum et religiosum vitae statum et cire et inquirere et excolare est» (*Epistola ad Rachelem Marrone*, diei VI mensis Decembris anno MCMXVII).

Tertius decem liberorum, beatus Iustinus Russolillo die XVIII mensis Ianuarii anno MDCCXCII natus est, in vico v.d. *Pianura di Napoli*, Puteolana in dioecesi, ex coniugibus Aloisio Russolillo, parvo conductore aedilicio, et Iosephina Simpatia, domiseda et optima vestifica. Amitae Henrica et Ioannula Iustini culturalem educationem et institutionem moverunt, qui mox inter aequales eminuit propter singulare ingenium, distinctam ad studium propensionem, docilitatem pietatemque profecto insignes. Quinque annos natus, primam communionem accepit et statim amore Iesu Eucharistiae est incensus. Rogantibus eum quid acturus esset adulta aetate, confestim prompteque respondebat: «Presbyter fiam». Decem annos natus, Seminarium Puteolanum est ingressus, ubi, examinibus ad classem assequendam eleganter superatis, secundum gymnasii curriculum prorsus frequentavit et humanitatis studia atque primum biennium theologiae feliciter complevit. Pausiliyi-Neapoli in Seminario Regionali, a patribus Societatis Iesu ducto, theologica studia magno cum merito explevit, aureum assequens nomisma. Puteolana in Ecclesia cathedrali die XX mensis Septembris anno MCMXIII sacerdotio est auctus. Dum sacra celebrabantur et a congregazione sancti invocabantur, dominus Iustinus votum ad Congregationem religiosam pro vocationibus instituendam suscepit. Suo in pago ministerium exercens, cotidie ad pueros atque adulescentes catechismum praebere perrexit. Magis magisque fervida pro vocationibus cura solidabatur, eandem in aliis alens flamمام. Die XXX mensis Aprilis anno MCMXIV, in festo sanctae Catharinae Senensis, in paterna domo, vitam communem cum nonnullis pueris inchoavit, ita Vocationarii initium faciens, quod idoneus ad vocationes discernendas

erat locus pueris et adulescentulis, egenis maxime, ad sacerdotium vel ad vitam consecratam intentis, sed nondum probe paratis Seminaria, Ordines religiosos et Congregationes ingredi. At Episcopus dioecesanus eum prohibuit quominus persequeretur. Quod aequo animo ad instar sanctorum tulit: «Crucis sumus filii, voluntatem nostram ergo sacrificemus illi Superiorum, sicut Iesus suam sacrificavit illi Patris», ait suos ad adulescentulos. Ad arma vocatus bellico in conflictu inter annos MCMXV et MCMXVIII, militari valetudinario destinatus est, ubi, quarundam sororum vulneratos succurrentium et adiuvantium zelum inspiciens, mulierum Congregationis consilium in animo volvit, quae lateri eiusdem virorum adiungeretur in ministerio pro vocationibus. “Sanctorum institutio” erat “finis eius necessitudinis cum proximo”, quod “sanctus opus Dei est praestantissimum, splendor gloriae Dei”; aliud propositum erat sacerdotum institutio, quia “sacerdos minister est Dei ad sanctos conficiendos” (*Epistolae selectae*, diei XIII mensis Augusti, anno MCMXVIII, p. 62). Cum parochus eius pagi nominatus est, anno MCMXX, statim vitam communem cum duodecim adulescentulis repetivit, qui se accomodavere in locis domi paroecialis Sancti Georgii martyris. Sic ortum est primum institutum vitae consecratae, Societas Divinarum Vocationum nuncupatum, vulgo Religiosorum Vocationistarum appellatum. Insequenti anno, vesperi diei I mensis Octobris anno MCMXXI, puellae quaedam *Piae Unionis*, consociationis item ab eo conditae et operaे pro vocationibus participis, una cum Rachele Marrone, “ferventem catechistam” et suam animatricem, in communem vitam se contulerunt. Sic orta est Congregatio religiosa Sororum Divinarum Vocationum. Serius soror eius Ioanna Mater Generalis est renuntiata atque valde contulit ad puellarum Operam augendam. Ea ductrice, nonnullae aliae adulescentulae vocationem invenerunt vel confirmaverunt ad vitam consecratam laicalem, eudem famulatus spiritum pro vocationibus communicantes. Quae et primum fuere mulierum Instituti saecularis fermentum, in posterum annum MCMLXXVII ab Ecclesia Neapolitana approbati. Quod hodie est appellatum Apostolae Vocationistae Sanctificationis Universalis. Auctor fecundus atque orator, cum calamo et verbo suaे spiritualitatis fundamenta aperuit, in coniunctione cum vita divina trium personarum Trinitatis. Paroecia eius, tempore XXXV annorum impensae actuositatis gratia, per transformantem Verbi atque Eucharistiae

vim, populum cotidianorum communicatorum facta est atque sedes humanae et spiritualis institutionis pro generationibus, quae funestam enavigaverunt duorum mundanorum bellorum undam. Fulgidum eius testimonium multum profuit. Cum sacramenta celebrabat, ea pleniore modo vivere ostendebat. Lacrimae saepe liturgicas celebrationes comitabantur, semper bene apparatas atque compositas. Etiam frater eius Cyrus eum secutus est in sacerdotali et religiosa vita: eius dextella fuit, in aedificatione non modo primi magni Vocationarii sed etiam domorum praeruptarum, ad petitores suscipiendos. Anno MCMLII, iam conspicua experientiae sarcina suffultus, temporum commutationem minime neglegens in societate, incipienti saecularismo correpta, iter monstrabat novum ad paroeciale ministerium atque apparatum expli-candum: «Iam non sufficit sacrorum sollemnium usus ac sacramentorum petentibus ministratio, sed fidelium corda singillatim ad Iesum recuperare oportet. Evangelium omnino servandum, totum propagandum est» (*Agenda*, diei XXVII mensis Iulii anno MCMLII). Interea in vocationes suam ponere continuabat vitam, prope multos adulescentulos atque iuvenculas, domos duorum institutorum frequentantes, ob quos difficultates atque acerbitates non defuere. Quae amarae valde factae sunt, cum ecclesiasticae auctoritates, ob falsa crimina de Operae regimine ficta, exceptiones terminosque impo-suerunt: admissiones ad noviciatum, ad religiosas professiones atque ad sa-cros Ordines vetuerunt. Conditor, qui etiam ex munere Superioris Generalis plane est depositus, tantum servans titulum, animum advertit lentam esse suaे Operae agoniam. Tamen ad suos religiosos, qui ob tot dolenda, quae Congregationem contigerunt, avocati erant, scripsit: «Dominus, qui eam diligit, forficibus usus est palmitibus suis virentibus: bene caveamus contra forfices murmurare, dum novimus Manus quae eas movent» (*Epistola ad religiosos*, anno MCMXXXV). Caritatem suam vocationalem dilatavit presbyteris atque religiosis, qui eorum vitae statum reliquerunt, quos etiam in eorum dignitatem restituere conatus est. Duarum Congregationum pontificia appro-batione recepta, post aliquot annis, anno MCML currente, primam in Brasilia aperuit missionem. Virgini, titulis Caelestis Superiorissae atque Dominae Nostrae Divinarum Vocationum, suas pro vocationibus commendavit operas. Apostolus vocationum et sanctificationis universalis, apostolicis laboribus et re oeconomica calamitosa consumptus, quae et extremos quinque eius

vitae annos excruciaavit, fulminea correptus leuchaemia, serene obiit die II mensis Augusti anno MCMLV in pago *Pianura di Napoli*, solacio sacramentorum recepto. Exsequiae vera fuerunt apotheosis, dies festus in “sanctum” parochum. His temporibus consecrati et consecratae trium Institutorum ab eo fundatorum, charismati initii fidelium, viginti in nationibus famulatum populo Dei praebent.

Fama sanctitatis, quae in vita eum circumdedit, ultra increbruit atque firmior post mortem facta est. Episcopus Puteolanus, Venerabilis Frater Salvator Sorrentino, anno MCMLXXVIII, decretum promulgavit quo Causa beatificationis domini Iustini acta est. Inquisitio super vita et virtutibus peracta est ab anno MCMLXXX apud Curiam Neapolitanam et anno MCMLXXXV est conclusa. Exarata positione, consueta examina super virtutibus acta sunt: die VII mensis Februarii anno MCMXCVII Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus fausto cum exitu habitus est. Die XVIII mensis Novembris eiusdem anni Cardinalium Patrum et Episcoporum Ordinaria Sessio celebrata est. Die XVIII mensis Decembris anno MCMXCVII sanctus Ioannes Paulus II decretum super heroicis virtutibus promulgavit. Ad Beatificationem, apud Curiam Patersonensem Inquisitio cognita est de asserta mira sanatione cuiusdam mulieris, annos LIX natae, carcinomate correptae. Consilium Medicorum Congregationis de Causis Sanctorum, in Sessione diei VIII mensis Iunii anno MMIX habita, talem sanationem agnovit ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse et Consultores Theologi, Peculiari in Congressu diei XII mensis Decembris anno MMIX, eam intercessione Venerabilis Servi Dei tribuerunt. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei I mensis Iunii anno MMX eam verum miraculum esse iudicaverunt atque Decessor Noster Benedictus XVI decretum super miraculo promulgavit. Die VII mensis Maii anno MMXI, in pago *Pianura di Napoli* Puteolana in dioecesi sollemnis beatificationis ritus Venerabilis Servi Dei actus est. Quoad canonizationem, producta est deinde alicuius religiosi iuvenis Instituti mira sanatio, a “crisis toni clonuspasmi vulgatis et productis, statu mali comitialis, veterno, gravissima ossium cellularum solutione, peripneumonia ab ingestis, insufficientia spiroraminis acuta” correpti, quae die XXI mensis Aprilis anno MMXVI evenit in valetudinario Puteolorum, in quo iuvenis in statu veterni receptus est. Ob casus gravitatem, cuncta Congregatio Vocationistarum beato Iustino seriei

continuatae orationis initium pepulit. Mane diei xxi mensis Aprilis aegrotus repente oculos aperuit, effatus est, artus movit et haud ita multo post alios ministrare coepit. Inquisitio de aestimato miraculo Puteolis acta est a die xix mensis Iulii anno MMXVII ad diem xxiii mensis Martii anno MMXVIII. Consilium Medicorum Congregationis de Causis Sanctorum diei V mensis Maii anno MMXX habitum agnovit sanationem “celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus nostrae aetatis inexplicabilem fuisse”. Die xvi mensis Iunii anno MMXX Consultores Theologi, in Congressu Peculiari congregati, intercessioni Beati eam tribuerunt atque Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione diei VI insequentis mensis Octobris adunati, verum esse miraculum censuerunt sanationem, intercessioni Beati tributam. Nosmet Ipsi concessimus, ut Congregatio de Causis Sanctorum decretum super miraculo die xxvii mensis Octobris anno MMXX promulgaret. Sollemni in Consistorio diei iii mensis Martii anno MMXXI decrevimus, proinde, ut eius Canonizationis ritus haberetur atque die ix mensis Novembris eodem anno statuimus ut idem die xv mensis Maii anno MMXXII celebraretur.

Hodie igitur Romae in foro Petriano inter Missarum sollemnia hanc pronuntiavimus formulam:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianaee incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum nostrorum consilio, Beatos Titum Brandsma, Lazarum dictum Devasahayam, Caesarem de Bus, Aloisium Mariam Palazzolo, Iustinum Mariam Russolillo, Carolum de Foucauld, Mariam Rivier, Mariam Franciscam a Iesu Rubatto, Mariam a Iesu Santocanale et Mariam Dominicam Mantovani Santos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Clarus hic presbyter, pastor secundum Cor Christi, diligentem ostendit spiritalem progressum, Christi eiusque Ecclesiae dilectionem atque insignia dedit fidei, spei et caritatis testimonia. Progrediamur igitur, eo intercedente, in vita cotidiana atque in spirituali itinere praecepta evangelica aptiore usque modo servantes.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, Laterani, die decimo quinto mensis Maii, anno Domini bismillesimo vicesimo secundo, Pontificatus Nostri decimo.

EGO FRANCISCUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Paulus Lucas Braida, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 565.402

III

Quibus beatae Mariae a Iesu Santocanale Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Qui recipit vos, me recipit; et, qui me recipit, recipit eum, qui me misit» (*Mt* 10, 40).

Sororum ab Immaculata Lapurdensi fundatrix, igne succensa Spiritus Sancti, animadvertisit ad mulierem Domino consectandam se vocari, sui temporis pauperibus reiectisque inservientem. Ex Pauperculi Assisiensis schola non modo didicit pauperibus inservire, verum etiam se ipsam esse pauperem, Dei Providentia nisam atque benignitate Siculae gentis. Iesum Eucharistiam usque adorans, donum in se recepit ut humile instrumentum fieret Christi caritatis atque in Virgine Immaculata imitanda, Patris voluntati oboediente serva. Caritas, paupertas et quod penitus se Domino tradidit testamentum sunt quod mater Maria a Iesu suae Congregationi praebet et Ecclesiae.

Maria a Iesu, saeculari nomine Carolina Sanctocanale appellata, Panormi die II mensis Octobris anno MDCCCLII nata est, filia Iosephi Santocanale et dominae Catharinae Andriolo Stagno. Die iv mensis Octobris anno MDCCCLII cum Baptismi lavacro ablueretur, nomina ei indita sunt Carolina, Concepta, Angela. Quadragesimalis praedicationis tempore, quam in cathedrali templo Panormitano presbyter Di Giovanni, eius pristinus preeceptor, egit, Dominum vocantem percepit. Ex eo die magis ac magis impulsa est ad Dei Verbum meditandum, idque in agendi mores transferendum. Domi materni avi morientis, undeviginti annos nata, Cinisensem archipresbyterum Maurum Venuti convenit, quem spiritalem moderatorem elegit. Primum ingredi voluit monasterium Sanctae Catharinae, at pater, qui Carolinae iam paratum habebat matrimonium, non est assensus. In paroecia Sancti Antonii Abbatis Panormi parochus Piam Unionem Filiarum Mariae condidit, et cum Carolina significaret se velle participare, pro eiusdem fervido apostolico spiritu, ipsam constituit Moderatricem, die xx mensis Novembris anno MDCCCLXXIII. Autumni tempore anno MDCCCLXXX, cum apud aviam commoraretur in oppido Cinisi, duas puellas et adulescentem paralyticum

cognovit, quibus, consentiente parocho, catechismum tradere statuit. Ex quo dubia cogitatione Carolina distrahebatur, utrum de vita contemplativa cogitaret, an activam amplecteretur. Omnia sistere visa sunt, cum die IX mensis Ianuarii anno MDCCCLXXXIV acerrime ex cruribus laborare coepit, quod eam in lecto affixit. Sex menses in hac condicione mansit. Postea penitus sanata, Iacobum Cusumano, sacerdotem, convenit qui incepit inchoavit “buccellam pauperis”, ut aiebant, et voluntas est renovata se consecrandi. Denuo consilium petiit a moderatore spirituali, sacerdote Mauro Venuti, qui ad spiritualitatem sancti Francisci Assisiensis eam vertit. Die XIII mensis Iunii anno MDCCCLXXXVII, in sacello Collegii Mariae Cinisensis, a presbytero Venuti nigrum vestimentum Tertiariarum Regularium recepit, nomen sumens sororem Mariam a Iesu. Subsequentibus duobus mensibus ei se adiciunt aliae iuvenes atque die XI mensis Februarii anno MDCCCXCI communitas avorum domum se contulit, quam paulo ante hereditate obtinuerant parentes. Inter Martium et Iunium mensem anni MDCCCXCVI conditum est orphanatrophium. Institutum repente crevit: asylum infantium, institutorium, consuturae officium sunt parata, sed eodem tempore, nonnullas propter dissensiones cum presbytero Venuti, ad fratres Capuccinos confugit, qui spiritualiter eam iuvarent. Tunc utique pater Ioannes Maria Schiavo, Capuccinus, spiritualium exercitiorum per occasionem, eam cognovit eiusque consorores. Eius causam sibi sumpsit: Constitutiones comparavit novae Congregationis, obtinuit ut Ordini Fratrum Minorum Capuccinorum aggregaretur et effecit ut canonice erigeretur velut dioecesani iuris Institutum. Post sollemnia iuris acta die XIII mensis Iunii anno MCMX Maria a Iesu est appellata mater fundatrix Sororum Capuccinarum ab Immaculata Lapurdensi atque una cum ea aliae undecim sorores vestimentum fuscum induerunt, simile Capuccinorum. Die XI mensis Februarii anno MCMXI mater Maria a Iesu vota religiosa nuncupavit atque subsequenti die XXIX mensis Novembbris anno MCMXI professionem recepit undecim noviciarum. Duae tamen graves probationes accessurae erant. Magno sanitatis incommodo affiebatur, quocirca sectionem chirurgicam init. At potissimum ex animi probationibus ob suam eximiam fortitudinem eminuit. Prorsus ad morem gerendum parata, Archiepiscopi Montis Regalis Antonii Augusti Intreccialagli deliberationibus oboediit, etiam cum perdifficiles esset quae reciperentur. Suo in corde, spe repleto, noverat omnia ad boni

Dei consilium completum iri. Sic evenit ut mense Ianuario anno MCMXXIII omnes dissensiones dissolverentur. Die xxvii mensis Ianuarii anno MCMXXIII multum est mater Maria a Iesu operata. Circiter hora xxiii animadvertisit vehementer cor pulsare. Sororibus circumdata tranquille obiit nomen Iesu habens in labiis ac sancti Ioseph intuens effigiem.

Canonizationis Causa casus exhibitus est, qui ad inexplicabilem renovationem plenam ac spontaneam spectat, una cum reparata fertilitate, alicuius iuvenis sponsae miasthenia gravi, thyroide Hasimoto, syndrome insufficiens procreationis autoimmunis laborantis. Res Cinisi in pago Panormitanæ archidioecesis accidit, cum iuvenis sponsa se necopinato praegnantem mense Decembri anno MMXVI animadvertisit, unde sanus infans ortus est. Sex circiter post menses quam primum filium peperit, denuo iuvenis mater gravidata est, atque alterum genuit filium. De utraque graviditate apud Curiam ecclesiasticam Montis Regalis a die xx mensis Martii anno MMXVIII ad diem x mensis Aprilis anno MMXIX Inquisitio dioecesana acta est. Decretum iuridicae validitatis a Congregatione de Causis Sanctorum die xx mensis Septembris anno MMXIX editum est atque Medici Consultores, die xxviii mensis Ianuarii anno MMXXI, unanimiter declaraverunt ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse eventum. Consultores Theologi die I mensis Iunii anno MMXXI item unanimiter mirum eventum beatæ Mariae a Iesu tribuerunt. Die xix mensis Octobris anno MMXXI Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione congregati, id verum miraculum iudicarunt. Nos Ipsi, die xxv mensis Novembris anno MMXXI, facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super miraculo evulgaret. Tandem in sollempni Consistorio, die iv mensis Martii anno MMXXII, statuimus ut canonizatio ageretur, Nobis praesidentibus, die xv mensis Maii anno MMXXII.

Hodie igitur in foro Petriano inter sollemnia hanc pronuntiavimus formulam:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianaæ incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum nostrorum consilio, Beatos Titum Brandsma, Lazarum dictum Devasahayam, Caesarem de Bus, Aloisium Mariam Palazzolo, Iustinum Mariam Russolillo,

Carolum de Foucauld, Mariam Rivier, Mariam Franciscam a Iesu Rubatto, Mariam a Iesu Santocanale et Mariam Dominicam Mantovani Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Santos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, Laterani, die quinto decimo mensis Maii, anno Domini bis millesimo vicesimo altero, Pontificatus Nostri decimo.

EGO FRANCISCUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 574.220

LITTERAE APOSTOLICAE**I**

**Venerabilibus Dei Servis Benedicto de Sancta Coloma De Gramenet ac duobus
Sociis caelitum Beatorum tribuitur dignitas.**

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Si exprobramini in nomine Christi, beati, quoniam Spiritus gloriae et Dei super vos requiescit [...] si autem ut christianus, non erubescat, glorificet autem Deum in isto nomine» (*1 Pe 4, 14-16*).

Hostilia adeversus Ecclesiam ac persecutio in Asturiae regione inde a tertio decennio ineunte saeculi xx usu venerunt, at consequentibus annis amplior, dispositior ac saevior adversus Ecclesiam persecutio facta est. Minorissae, in Catalonia, pos die xviii mensis Iulii anno MCMXXXVI adversus presbyteros, religiosos, laicos persecutio cruentior fieri coepit. Quattuor post diebus, die xxii mensis Iulii anno MCMXXXVI ac paucos ante dies quam tres Servi Dei sunt interempti, eorum conventus a militibus Marxianis et anarchicis est occupatus, vastatus et incensus. Ad familiares amicosque perfugere Venerabiles Servi Dei coacti, diverso tempore ac similibus condicionibus sunt capti, torti et sine iudicio interempti.

1. PATER BENEDICTUS DE SANCTA COLOMA DE GRAMENET (in saeculo: Iosephus Doménech Bonet). Die vi mensis Septembris anno MDCCXCII Sanctae Colomae Hispaniae natus est, anno MCMIX Ordinem Fratrum Minorum Capuccinorum est ingressus atque die xxiii mensis Februarii anno MCMXIII perpetua vota nuncupavit. Presbyterali Ordine die xxix mensis Maii anno MCMV est auctus. Magistri novitiorum, definitoris ac Guardiani conventus Minorissae functus est munere, qui die xxii mensis Iulii anno MCMXXXVI est occupatus ac militibus Marxianis vastatus. Postquam collecti religiosi de perniciiosis condicionibus certiores sunt facti, Servus Dei iussit extemplo conventum vacuefieri. Fratres secura loca petierunt. Servus Dei autem in rusticam domum se contulit, quae appellabatur Casajoana, apud Minorissam, in quam

die vi mensis Augusti anno MCMXXXVI militum manipulus irruit. Servus Dei cognitus, blasphemare est coactus, sed ipse absque cunctatione renuit.

2. PATER IOSEPHUS ORIOL DE BARCINONE (in saeculo: Iacobus Barjau y Martí). Barcinone die xxv mensis Iulii anno MDCCXCII natus est, anno MCMVI Ordinem Fratrum Minorum Capuccinorum est ingressus atque die xv mensis Augusti anno MCMXI perpetua vota nuncupavit. Presbyteralem ordinationem die XXIX mensis Maii anno MCMXV recepit. Liturgiam, Hebraicam linguam et historiam eclesiasticam docuit apud theologicum institutum Sarrianense. Ab anno MCMXXV in conventu Minorissae est commoratus. Servus Dei conventum deserere est coactus atque, die xxiv mensis Iulii anno MCMXXXVI, dum sacram eucharistiam ad Clarissam quandam sororem deferret, a militibus cognitus atque perductus autocineto onerario paulo extra urbem est interemptus.

3. PATER DOMINICUS DE SANT PERE DE RIUDEBITLLES (in saeculo: Ioannes Romeu y Canadell). Die xi mensis Decembris anno MDCCCLXXXII in oppido Sant Pere de Riudebitlles, in Hispania, anno MCMVIII Ordinem Fratrum Minorum Capuccinorum est ingressus atque, die iv mensis Octobris anno MCMXII, vota perpetua nuncupavit. Die xxv mensis Maii anno MCMXVII sacerdotalem ordinationem recepit. Missionarius in Costaricham ac Nicaraquam missus est, ubi usque ad annum MCMXXX mansit. Patria repetita, in Minorissae conventu vixit, qui die xxii mensis Iulii anno MCMXXXVI est occupatus. Servus Dei, cum conventum relinqueret, a militibus noctu inter xxvii et xxviii diem anni MCMXXXVI est cognitus et est necatus.

Fidei testificatio Servorum Dei Benedicti de Sancta Coloma de Gramenet, Iosephi Oriol de Barcinone, Dominici de Sant Pere de Riudebitlles necessitatem secum fert evangelizationis quae difficiliora implicatoriaque contingere valeat. Quippe qui Christi Evangelio suaequae consecratorum condicioni essent fideles, tres Servi Dei in se receperunt se esse semen qui cecidit in terram bonam, multum, fecundum ac mansurum ferens fructum, quod eadem opera mundi lux esse ac terrae sal valet.

Capuccinorum Cataloniensis provincia anno MCMLI incohare statuit Causam de martyrio Servorum Dei Minorissae necatorum. Processus Ordinarius super fama martyrii apud Licensem dioecesim a die xviii mensis Aprilis anno MCMLV ad diem xii mensis Septembris anno MCMLVI est celebratus. Processus de non cultu die xxv mensis Octobris anno MCMLIII est celebratus. Processus rogationalis apud Curiam Sancti Pauli in Brasilia a die xiv mensis

Septembris ad diem V mensis Octobris anno MCMLV est instructus. Postquam scripta per Decretum Congregationis de Causis Sanctorum die XII mensis Aprilis anno MCMLXI sunt comprobata atque his observatis rebus iure statutis, intra diem XXIX mensis Octobris anno MCMXCVII et diem V mensis Aprilis anno MM Inquisitio dioecesana habita est, atque a die XIII mensis Februarii anno MMVI ad diem XXVII mensis Iunii eiusdem anni in dioecesi Vicensi Iquisitio suppletiva dioecesana est peracta. Processus a Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum die XXX mensis Maii anno MMVIII sunt comprobata. Positionem super martyrio comparatam die XXIV mensis Ianuarii anno MMXIV Consultores Historici comprobaverunt. Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum die XVIII mensis Maii anno MMXIX felici cum exitu evenit. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die XXI mensis Ianuarii anno MM agnoverunt Servos Dei Benedictum de Sancta Coloma de Gramenet, Iosephum Oriol de Barcinone, Dominicum de Sant Pere de Riudebitlles ob fidelitatem erga Christum et Ecclesiam sanguinem fuderunt. Nos Ipsi die XXIII mensis Ianuarii anno MMXX facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum de miraculo ederet Decretum ac statuimus ut beatificationis ritus die VI mensis Novembris anno MMXXI Minorissae in Hispania ageretur.

Hodie igitur ex mandato Nostro, Marcellus S.R.E. Cardinalis Semeraro, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, Apostolicas legit Litteras quibus Nos in Beatorum catalogum rettulimus Venerabiles Dei Servos Benedictum de Sancta Coloma de Gramenet, Iosephum Oriol de Barcinone, Dominicum de Sant Pere de Riudebitlles.

Nos, vota Fratris Nostri Romani Casanova Casanova, Episcopi Vicensis, neconon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Benedictus de Santa Coloma de Gramenet, Iosephus Oriol de Barcinone et Dominicus de Sant Pere de Riudebitlles, Sacerdotes professi ex Ordine Fratrum Minorum Cappuccinorum, martyres, Christi mites discipuli, usque ad sanguinis effusionem eius testes, Beatorum nomine in posterum appellentur, atque die sexta mensis Novembris quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possint. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Decet prorsus insignes hos caelites palam honorare, qui eximias dederunt intrepidae fidei testificationes, cum suam vitam in penderent in beneficium

animarum et in salutarem Evangelii veritatem, martyrii per testimonium demonstrandam, unde nostrae aetatis homines incitamentum capiant ad Salvatoris mandata diligentius sequenda.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, Laterani, sub anulo Piscatoris, die VI mensis Novembris, anno MMXXI, Pontificatus Nostri nono.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS Card. PAROLIN

Secretarius Status

Loco ☐ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 551.331

II

Venerabili Dei Servo Ioanni Francisco Macha caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Domine Deus meus, in te speravi; salvum me fac ex omnibus persequentibus me et libera me» (*Ps 7, 2*).

Venerabilis Servus Dei Ioannes Franciscus Macha flagranter Psalmistae sensus est expertus, cum in vincula coniceretur ac suam propter fidem, caritatem et iustitiam morti obiceretur. Probationis tempore in Deo vim ac mansuetudinem repperit ad Christum persequendum eique se aequandum in vitae cruento sacrificio.

In Polonia, in suburbio Chorzów Stary urbis Chorzów die xviii mensis Ianuarii anno MCMXIV ortus est. Adulescens sacerdotalis vocationis signa cum perceperisset, Seminarium est ingressus ac die xxv mensis Iunii anno MCMXXXIX Katoviciae presbyteralem ordinationem recepit. Cum pastorale opus admodum adamaret, sicut vicarius cooperator est destinatus paroeciae sancti Ioseph in oppido Ruda Śląska. Eodem anno MCMXXXIX Polonię invaserunt nazistae ac Servus Dei, propter illos christianam fidem aversantes, Polonum cultum interitum ac persecutionem contra cunctos regiminis adversarios multum est passus. Pro Polonis familiis subsidium ac solamen componere incohavit, patribus, maritis vel filiis, in vinculis detentis atque his de causis interemptis, orbatis. Secreto catechismum docebat et omnibus Dei verbum ac Sacraenta ministrabat. Sacerdos fuit alta precatione ac zelo repletus. Autumni tempore anno MCMXLI apud Katoviciae ferriviariam stationem captus est et ad Praeviae Detentionis Structuram loci Mysłowice delatus. Graviter crebroque est irrigus et tortus. Numquam tamen regimini suam operam praestitit. Sua agendi ratione socios solabatur ac precans a Deo postulabat ut suis persecutoribus ignosceret. Die xvii mensis Iulii anno MCMXLII est capit is damnatus, quippe qui Polonas familias iuvasset atque contra nazistarum regimen egisset. In Katoviciae carcerem est translatus, donec executioni sententia mandaretur. Paucos post menses proxima mors ei est enuntiata; valedicentem epistulam suis familiaribus scripsit ac sacramenta suscepit. Die iii mensis Decembris MCMXLII Katoviciae Guillotiniano

suppicio est necatus. Ipsius corporis sepulturae locus est incognitus. Quod quidem in furnis cremandi causa constitutis in loco Auschwitz perhibetur combustum. In coemeterio urbis Chorzów ad precationem et in eius memoriam lapis positus est. Servus Dei conscient fuit suum ob apostolicum opus magnum periculum se aditum, quod tamen studiosa sedulitate age-re perrexit. Hunc propter apostolatum captus est et interemptus. Politica causa eius damnationis perduellionis merum fuit praetextum. Studiosus in ministerio, exemplaris in detentione, ad mortem sine querela se comparavit illo quidem ingenio, «quod et in Christo Iesu» (*Philp* 2, 5) fuit.

Servi Dei martyrii fama apud ecclesiam communitatem est diffusa, usque mansura. Quapropter Causa de asserto martyrio incohata est atque a die xxiv mensis novembbris anno MMXIII usque ad diem iv mensis Septembris anno MMXV apud Curiam ecclesiasticam Katovicensem dioecesana Inquisitio celebrata est, cuius Congregatio de Causis Sanctorum iuridicam validitatem agnovit per Decretum diei xiv mensis Septembris anno MMXVI. Positione comparata, die xix mensis Iunii anno MMXVIII, Congressus Consultorum Historicorum habitus est. Dissertatum igitur est ad consuetas rationes an Venerabilis Servi Dei illud verum fuisse martyrium. Die viii mensis Novembbris anno MMXVIII Congressus peculiaris Consultorum Theologorum favens suffragium tulit. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die v mensis Novembbris anno MMXIX verum martyrium eius mortem iudicarunt, sic Nos Ipsi die xx mensis Novembbris anno MMXIX facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super martyrio ederet ac statuimus item ut beatificationis ritus Katoviciae in Polonia die xx mensis Novembbris anno MMXXI celebraretur.

Hodie igitur, ex mandato Nostro, Marcellus S.R.E. Cardinalis Semeraro, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, Apostolicas legit Litteras quibus Nos in Beatorum catalogum rettulimus Venerabilem Dei Servum Ioannem Franciscum Macha.

Nos, vota Fratris Nostri Victoris Pauli Skworec, Archiepiscopi Metropolitae Katovicensis, neconon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Ioannes Franciscus Macha, presbyter dioecesanus, martyr, sedulus pastor, strenuus testis caritatis Christi eiusque Regni veritatis, pacis et iustitiae, Beati nomine in posterum appelletur, atque die altera mensis